

    Skip to content

        

    
    
        
        
            
            
                
            
            
                
            
            

    
            
                
                    Česká společnost ornitologická

                    Společně pro ptáky a pro lidi od roku 1926

                

            
        

        
        
            
            
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
            

    
            
                
                    
                       
                

            

    
                          
                
                                  
                

            
    
        
    
      	
        

        
        


        
            
                                    
                                Hlavní menu            
            	Kdo jsme
	O nás
	Čestné členství a cena ČSO
	Regionální pobočky
	Partneři
	Tiskové zprávy
	Reklama
	Kontakty



	Co děláme
	Výzkum a ochrana ptáků
	Ptačí parky
	Akce pro veřejnost
	Vzdělávání
	Ptačí svět a Sylvia
	Pták roku
	Pracovní skupiny ČSO
	Projekty



	Zapojte se
	Pomozte ptákům
	Pozorujte ptáky
	Podpořte ptáky
	Pracujte pro ČSO
	Staňte se členem ČSO



	Infocentrum
	Otázky a odpovědi
	Pták roku
	Kam na ptáky
	Ptačí oblasti v České republice
	Ptáci a zákon
	České názvosloví a systém ptáků



	Pro členy ČSO
	Členské výhody
	Členské příspěvky
	Členské profily
	Členské exkurze
	Terénní stanice
	Akce pro děti
	Malé granty ČSO
	Pokyny pro členy



	Podpořte ptáky
	Finanční dary
	Materiální dary
	Závěť
	Dobrovolnictví
	Darujte členství
	Doporučte nás
	Benefiční e-shop
	Nákup u Zelené domácnosti a partnerů



	E-shop
	Kontakty


        

        

    
    
        
    
    
        

            

                                
                    
                        
                                                    
                                                Jejda! Tady nic není.                    

                
                
                
                    
                    Zdá se, že na této stránce nic není. Zkuste vyhledávání podle klíčových slov

                    
				
					Vyhledávání
					
				
				
			
                


            

        
    




    Rorýs obecný
	O rorýsovi
	Příbuzní rorýsů a podobné druhy
	Pomoc rorýsům
	Zateplování
	Rekonstrukce domů
	Novostavby
	Budky pro rorýse



	Projekty na ochranu rorýsů
	Zákonná ochrana rorýsů
	Databáze registrovaných hnízdišť synantropních druhů ptáků


Mokřady
	Pražskými mokřady
	Projekt Pražskými mokřady krok za krokem
	Pražské mokřady – tipy na vycházky



	Secchiho deska – měření průhlednosti vody v rybnících
	Světový den mokřadů
	Propagační a výukové materiály
	Projekt MŽP Ochrana a udržitelný rozvoj mokřadů v ČR


Těžební prostory
	Podpora hnízdění rybáků obecných
	Tovačov — výpěrkoviště a ptačí ostrov Remízek


Ptáci zemědělské krajiny
	Bekasina otavní
	Čejka chocholatá
	Drop velký
	Chřástal polní
	Koroptev polní
	Kulík říční
	Moták lužní
	Skřivan polní
	Strnad zahradní
	Sýček obecný
	Ťuhýk obecný


Akce pro veřejnost
	Vítání ptačího zpěvu
	Festival ptactva
	Zimní vycházky ke Světovému dni mokřadů
	Kurz určování ptáků
	Aktuální ročník
	Zkušenosti účastníků



	Konference a semináře
	Konference ČSO Ptáci a svět v pohybu, Mikulov 2022
	Žákovská ornitologická konference





Vzdělávání
	Jaro ožívá
	Rorýsí školy
	Kurz určování ptáků
	Ornitologická akademie
	Kurz sčítání a mapování ptáků
	Semináře
	Středoškolská odborná činnost
	Skrze přírodu k lepšímu životu
	Materiály ke stažení


Publikace a výroční zprávy
	Ptačí svět
	Sylvia
	Výroční zprávy


Josefovské louky
	Ptačí park Josefovské louky
	Aktuality
	O parku
	Historie a současnost parku
		Historie parku a území
	Současný rozvoj parku
			Management
	Koně v parku
	Vstupní areál
	Pozorovatelny
	Centrální ptačník a okrajové tůně



	Plány do budoucna



	Flóra
	Fauna
		Ptáci na Josefovských loukách



	Archiv publikací



	Navštivte park
	Akce v parku v roce 2024
	Mapa parku
	Informace pro návštěvníky
	Online průvodce po parku
	Další přírodní zajímavosti v okolí
	Pro školy



	Podpořte park
	Zapojte se do ochrany
	Darujte



	Josefov Meadows Bird Reserve
	Ptasi park Josefowskie Łąki


Sýček obecný
	Sýček obecný
	Aktuálně o sýčkovi
	Kde sýčci v Česku žijí?
	Jak sýčka poznáme
	S kým si sýčka můžeme splést?
	Sova pálená (Tyto alba)
	Puštík obecný (Strix aluco)
	Kalous ušatý (Asio otus)



	Jak mu můžeme pomoct?
	Mapujte sýčky
	Odstraňujte technické pasti
	Vyvěšujte budky pro sýčky
	Upravujte lovecké biotopy



	Záznamy z budky sýčka
	Akustický monitoring sýčka
	Projektové materiály ATHENE
	Film Slyšet sýčka
	Kalendář – O lidech a sýčcích
	Čtěte více
	Projekt Zachraňme sýčka
	ATHENE – ochrana sýčků obecných
	Projekt ATHENE





Ochrana druhů
	Konflikty pták – člověk
	Ptáci na stavbách
		O rorýsovi



	Ptáci a skla
	Sídla bezpečná pro ptáky
	Ptáci a energetika
	Projekt LIFE EUROKITE
	Olovo – zabiják ptáků
	Ptáci a větrné elektrárny
	Ptáci a zeleň ve městech



	Ptačí kriminalita – program Volná křídla
	PannonEagle Life
	karbofuran.cz



	Sýček obecný
	Projekt ATHENE
	Projekt Zachraňme sýčka



	Ptáci zemědělské krajiny


Výzkum a ochrana ptáků
	Výzkum ptáků
	AVIF
	LSD
	JPSP
	Hnízdní atlas ptáků Česka 2014—2017
	Čapí hnízda
	Pozorování ptáků na krmítku
	Monitoring ptačích chorob
	Akustický monitoring
	Nářečí (nejen) českých strnadů
	Sčítání ptáků
	Celoevropský monitoring běžných druhů ptáků
	Druhý hnízdní atlas ptáků Evropy



	Ochrana druhů
	Konflikty pták – člověk
		Rorýs obecný



	Ptačí kriminalita – program Volná křídla
	Sýček obecný
	Ptáci zemědělské krajiny



	Ochrana lokalit a prostředí
	Ptačí parky
	Zemědělství
	Mokřady
	Těžební prostory
	Lesy





Infocentrum
	Otázky a odpovědi
	Jak vybrat dalekohled?
	Tesající strakapoudi
	Jiřičky stavějící si hnízdo
	Pták uvnitř budovy



	Pták roku
	Kam na ptáky
	Ptačí oblasti v České republice
	Ptáci a zákon
	České názvosloví a systém ptáků
	Zásady cookies (EU)


Zapojte se
	Pomozte ptákům
	Ptáci v nouzi
	Přikrmování ptáků
	Ptačí budky
	Ptačí zahrady
	Pomoc ptákům v zemědělské krajině



	Pozorujte ptáky
	Podpořte ptáky
	Pracujte pro ČSO
	Staňte se členem ČSO
	Přihláška
	Členské příspěvky





Kdo jsme
	O nás
	Kancelář
	Výroční zprávy



	Čestné členství a cena ČSO
	Regionální pobočky
	Info z poboček



	Partneři
	Tiskové zprávy
	Reklama v tiskovinách a na webech ČSO
	Kontakty


Pro členy ČSO
	Členské výhody
	Členské příspěvky
	Členské schůze
	Členské exkurze
	Terénní stanice
	Knihovna ČSO
	Akce pro děti
	Víkend pro rodiny s dětmi
	Musílkova cesta přes Sibiř



	Malé granty ČSO
	Pokyny pro členy


Podpořte nás
	Finanční dary
	Materiální dary
	Závěť
	Darujte členství
	Darovací certifikát na ptačí parky
	Dobrovolnictví
	Doporučte nás
	Benefiční e-shop
	Nákup u Zelené domácnosti a partnerů


Čapí hnízda
	Čapí rodina
	Čáp bílý
	Čáp černý
	Rozpoznání v přírodě



	Sčítejte čápy
	Čapí migrace
	Pomáhejte čápům
	Hrajte si s čápy
	Čapí webkamery


Mnišské louky
	Akce v roce 2024
	O parku
	Historie parku a území
	Zvířata a rostliny v parku


Kosteliska
	O parku
	Akce v roce 2024


Zbudovská blata
	O parku
	Akce v roce 2024


Ptačí park Malá Lipová
	Akce v roce 2024


Ptačí parky
	Ptačí park Josefovské louky
	Ptačí park Mnišské louky
	Ptačí park Kosteliska
	Ptačí park Malá Lipová
	Ptačí park Zbudovská blata
	Darovací certifikát





			
			
	




		
		Nejnovější příspěvky

			
					Na Mnišských loukách se narodilo hříbě exmoorského pony
									
	
					Čápům bílým začala sezóna. Letošní rok je navíc ve znamení velkých čapích sčítání 
									
	
					ČSO zve na webinář o praktických zkušenostech s krajinnými prvky
									
	
					I letos hledáme rybníky pro ptáky
									
	
					Otrava orlů na Příbramsku: psí jednotka ČSO dohledala další mrtvá zvířata
									



		Rubriky

				Akce pro veřejnost

	avif

	Benefiční obchod ČSO

	Bezpečné zastávky

	Čapí hnízda

	členské schůze

	EUROKITE

	Exkurze ČSO

	Festival ptactva

	Havrani v Brně

	Historie ČSO

	Info pro členy

	Info z poboček

	Info z pracovních skupin

	JPSP

	LSD

	Malé členské granty

	Mokřady

	Nezařazené

	O ptácích

	Ochrana

	Okřídlení sousedé

	Ornitolog na drátě

	PannonEagle

	Ptáci a skla

	Ptačí hodinka

	Ptačí park Josefovské louky

	Ptačí park Kosteliska

	Ptačí park Mnišské louky

	Ptačí park Zbudovská blata

	Ptačí parky a rezervace

	Ptačí rezervace Malá Lipová

	Ptačí svět

	Ptáci zemědělské krajiny

	Pták roku

	Rady-tipy-návody

	Rehci v zimě

	Sýček obecný

	Tiskové zprávy

	Vítání ptačího zpěvu

	Vycházky ke Světovému dni mokřadů

	Výzkum a ochrana ptáků

	Vzdělávání

	Zemědělství




			Čapí hnízda
Co děláme
	Výzkum a ochrana ptáků
	Výzkum ptáků
	Ochrana druhů
	Ochrana lokalit a prostředí



	Ptačí parky
	Akce pro veřejnost
	Vzdělávání
	Ptačí svět a Sylvia
	Pracovní skupiny ČSO
	Projekty


Rehci v zimě
	Rehci v zimě
	Mapujte rehky
	Fotogalerie
	Soutěž
	Pták roku 2024: rehek domácí





Havrani v Brně
	Havrani v Brně
	Kde podepsat petici





			
			
	




        

    
        
    
        
            
                Proudly powered by WordPress            
             | 
            Theme: Bhari        


        
    



			
	


	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas















